
- 1 - 

 
2020年８月３日 

各 位 

会社名 日本航空株式会社 

代表者 代表取締役社長執行役員 赤坂 祐二 

 （コード: 9201 東証第1部） 

問合せ先 財務部長 木藤 祐一郎 

 （TEL 03-5460-3121（代表)） 

 

 

中間配当に関するお知らせ 

 

当社は、2020年８月３日開催の取締役会において、2020年９月 30日を基準日とする剰余金の配当（中

間配当）を実施しないことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．配当予想の修正 

 

配当予想は次のとおりといたします。 

 年間配当金 

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

 

前回予想 

円  銭 

－ 

円  銭 

－ 

円  銭 

－ 

円  銭 

－ 

円  銭 

－ 

今回修正予想  0.00 － － － 

当期実績 －     

前期実績 

(2020年３月期) 

－ 55.00 － 0.00 55.00 

 

２．理由 

2020年２月以降の新型コロナウイルス感染拡大により、当社の属する航空業界は甚大な影響を受

けております。2020年度第１四半期の財務・法人所得税前四半期損益は1,310億円の大幅な損失とな

りました。また、新型コロナウイルス感染拡大の終息見通しは未だ不透明な状況です。 

このような状況を踏まえ、当社は手元流動性の確保を最優先とすることが最善であると判断いた

しました。そのため、当期の中間配当はやむをえず実施しないことといたしました。 

株主、投資家の皆さまに対し、深くお詫び申し上げます。当社グループが現在置かれている状況

に鑑み、なにとぞご理解を賜りたく存じます。 



- 2 - 

３．2021年３月期の期末および年間配当予想について 

2021 年３月期の期末および年間配当予想については、新型コロナウイルス感染拡大が当社グルー

プの業績に与える影響について、現時点において見極めることが極めて困難なことから、未定とさ

せていただきます。 

 

 

以上 


